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Viite: Pyydetty kaavallinen lausunto (678-2023-00452) 

Kaavallinen lausunto 
Poikkeamislupaa haetaan asuinrakennuksen ja talousrakennuksen rakentamiseen osoitteessa Kultalantie 
(678-411-6-210 M602). Tila on rakentamaton. 

Hankkeen kuvaus 
Poikkeamista haetaan kaavan salliman rakennuspaikan sijainnista.  

Haettuna poikkeamisena rakennetaan emäkiinteistöstä 678-411-6-210 erotetta-
valle määräalalle uusi omakotitalo ja talousrakennus sekä teknisinä järjestel-
minä liittyvät maalämmön keruupiiri ja jätevesijärjestelmä. Kaupassa lohkotta-
vaan määräalaan on sisällytetty osayleiskaavassa emäkiinteistölle osoitettu uu-
den erillispientalon rakennuspaikka. 

Hakija kuvaa rakennushanketta tai toimenpidettä,  

− asuinrakennus 144 k-m2 (Sievi talo avaimet käteen), 

− talousrakennus, jossa varasto 21 k-m2 ja autokatos, 

− kiinteistökohtainen jätevesijärjestelmä ja 

− maalämmön keruupiiri. 

Yhteenlaskettu kerrosalamäärä on 165 k-m2. Erotettava määräala on noin 6 000 
m2. Rakentaminen on noin 3 % pinta-alasta. Rakennuspaikkaa siirretään noin 90 
metriä. 

Hanke käyty ennakkoon läpi rakennusvalvonnasta Juha Arolan, Mikko Annalan 
sekä Outi Järvisen kanssa. Rakentamisen aloituksen tavoiteviikko vko 41/2023. 

Hakija perustelee poikkeamista kaavan salliman rakennuspaikan sijainnista. 
”Kaavaan merkitty rakennuspaikka sijaitsee kahden eri talon takapihalla. Kum-
maltakaan naapurilta ei saa naapurisuostumusta kaavaan merkitylle rakennus-
paikalle. Kaavaan merkitylle rakennuspaikalle ei ole tietä ja uusi tie olisi pitänyt 
tehdä toisen naapureista (joka ei antaisi naapurisuostumusta) pihan läpi. Siir-
rämme rakennuspaikkaa 90 metriä metsäsaarekkeen toiselle puolelle, jonne tu-
lee uuden tonttimme rajalle valmiiksi tie. Uusi rakennuspaikka sijaitsee met-
säsaarekkeen muodostamassa luontaisesti suojaisessa paikassa. Vesijohto sekä 
sähkölinja kulkevat tonttimme välittömässä läheisyydessä, joten kunnallistek-
niikka on helposti saatavissa.” 
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Kaavalliset perustiedot 
Maakuntakaava 
Alueella on voimassa Pohjois-Pohjanmaan 1.- 3. vaihemaakuntakaavat, joissa 
hakemuksen kohteena olevaan kiinteistöön ei kohdistu aluevarausmerkintöjä. 
Kiinteistöä koskee kaavamerkintä, viheryhteystarve, jolla osoitetaan kaupunki-
seutujen ja jokilaaksovyöhykkeiden sisäisiä ja niitä yhdistäviä tavoitteellisia ul-
koilun runkoreittejä ja niihin liittyviä pienialaisia virkistysalueita. Merkintään 
sisältyy sekä olemassa olevia että kehitettäviä ulkoilu-, pyöräily-, melonta- ym. 
reittejä. 

Yleiskaava 
Alueella on voimassa Raahen eteläisen ranta-alueen osayleiskaava, joka on hy-
väksytty Raahen kaupunginvaltuustossa 29.4.2019. Kaava on lainvoimainen. 

Osayleiskaavassa rakennuslupahakemuksen kohde sijoittuu maatalousalueelle 
(MT-2), jolla sallitaan ainoastaan maatalouteen liittyvä rakentaminen, sekä 
maa- ja metsätalousalueelle (M-3), jolla sallitaan ainoastaan maa- ja metsäta-
louteen liittyvä rakentaminen. Kiinteistölle kuuluva rakennusoikeus on kaavoi-
tusvaiheessa sijoitettu rakentamisen sallivalle AO-alueelle. 

Yleiskaavan yleismääräysten nojalla määrätään, että osayleiskaavan saatua lain-
voiman kaupunki voi myöntää rakennusluvat suoraan asuinrakennuksille kaa-
vassa osoitetuilla AO-, AM- ja RA-alueilla, kun rakennuspaikan minimipinta-ala 
on 3000 m². Kaava-alueella haettua vastaavalle rakennuspaikalle rakennetta-
vien rakennusten yhteenlaskettu kerrosala saa olla enintään 10 % rakennuspai-
kan pinta-alasta, mutta kuitenkin AO-alueilla alle 500 kem². 

Yleiskaavassa määrätään rakentamisesta lisäksi seuraavaa: 

− Avoimille paikoille rakentamista ei suositella, vaan rakennukset tulisi 
pyrkiä sijoittamaan puuston, kasvillisuuden ja maastokohtien muodos-
tamaan maisemasuojaan. 

− Rakennusten tulee sopeutua muodoiltaan, materiaaleiltaan, mittasuh-
teiltaan, korkeusasemaltaan sekä väritykseltään ympäröivään maise-
maan. Valoa heijastavat ja kiiltävät materiaalit sekä ympäristöstä erot-
tuvat kirkkaat värit ovat kiellettyjä.  

− Jätevedet tulee ensisijaisesti liittää kunnalliseen verkostoon. Jätevesien 
käsittelyssä tulee noudattaa voimassa olevaa lainsäädäntöä ja -asetuk-
sia sekä rakennusjärjestystä. 

Asemakaava 
Alueella ei ole asemakaavaa tai ranta-asemakaavaa. 

Voimassa olevat kiellot 
Alueella ei ole voimassa olevia rakennus- tai toimenpidekieltoja. 

Alueiden järjestämisen tilanne 
Alueella ei ole viemärijohtoa. Hakijan asemapiirroksessa on esitetty erillinen 
jätevesijärjestelmä. 

Ennakkoneuvonta 
Hakijan kanssa on pidetty kaavoituksessa ennakkoneuvontapalaveri 12.5.2023. 
Palaverissa käytiin läpi rakennuspaikan siirtämisen mahdollisuudet Raahen ete-
läisen ranta-alueen osayleiskaavan alueella. 
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Kaavallinen lausunto poikkeamisesta 
Alueella voimassa olevaa Raahen eteläisen ranta-alueen osayleiskaavaa koskee 
seuraava kaavamääräys: ”Maankäyttö- ja rakennuslain 44§:n perusteella mää-
rätään, että tämän osayleiskaavan saatua lainvoiman kaupunki voi myöntää 
kaavassa osoitetulla rantavyöhykkeellä suoraan rakennusluvat asuinrakennuk-
sille AO-, AM- ja RA-alueilla, kun rakennuspaikan minimipinta-ala on 3000 m².” 

Osayleiskaavassa kiinteistölle 678-411-6-210 kuuluva uusi erillispientalon raken-
nuspaikka (AO) sijoittuu kiinteistön keskiosaan, naapurin kanssa yhteiselle AO-
alueelle noin 150 m:n etäisyydelle Kultalantiestä. Määräala, jota haettu poik-
keaminen koskee, sijoittuu kiinteistön länsiosaan noin 150 m:n etäisyydelle Kul-
talantiestä. Liittymätien perustamisesta ja vesijohdon sijoittamisesta on sopi-
mukset. 

Poikkeamishakemuksen asemapiirustuksen mukainen rakennuspaikka sijoittuu 
osayleiskaavan maatalousalueelle (MT-2), jolle sallitaan ainoastaan maatalou-
teen liittyvä rakentaminen, sekä maa- ja metsätalousalueelle (M-3), jolla salli-
taan ainoastaan maa- ja metsätalouteen liittyvä rakentaminen. 

Haettu rakentaminen ei ylitä osayleiskaavassa sallittua rakentamisen määrää. 
Poikkeamishakemuksen mukaan hankkeen kokonaiskerrosala on 165 k-m2. 
Asuinrakennuksen kerrosala on 144 k-m2 ja talousrakennuksen 21 k-m2.  
Yleiskaavan mukainen rakennusoikeus erillispientalon rakennuspaikalla on enin-
tään 500 k-m2. Rakennuspaikan pinta‐alasta saa rakentamiseen käyttää enin-
tään 10 %.  

Määräalan pinta-ala on noin 6 000 m2, josta noin 4 900 m2 (82 %) on avointa 
peltoaukeata ja 1 071 m2 metsää. Peltoaukea on tasainen, selkeärajainen ja 
metsän kehystämä. Rakennuspaikka on suojassa sitä sivuavalta Kultalantieltä 
syntyviltä näkymiltä. Kiinteistön metsämaan osa on noin 10 metriä leveä suoja-
puusto. 

Poikkeamishakemuksessa esitetty syy rakennuspaikan siirrolle on, etteivät naa-
purit hyväksy osayleiskaavassa merkittyyn kohtaan osoitettua rakentamista. 
Rakennuspaikan siirtämisen syy on perusteltu, ja siirto tapahtuu vastaavaan 
paikkaan maisemassa. 

Rakennuspaikan siirtämisen mahdollisuudet käytiin läpi ennakkoneuvontapala-
verissa 10.5. Haettu poikkeaminen vastaa palaveria. 

Raahen eteläisen ranta-alueen osayleiskaavan yleiskaavamääräysten mukaan 
rakennusten tulee sopeutua muodoiltaan, materiaaleiltaan, mittasuhteiltaan, 
korkeusasemaltaan sekä väritykseltään ympäröivään maisemaan. Valoa heijas-
tavat ja kiiltävät materiaalit sekä ympäristöstä erottuvat kirkkaat värit ovat kiel-
lettyjä. 

Hakemukseen liitetyt suunnitelma-asiakirjat ovat riittävät arviointiin asuinra-
kentamisen ja määräalan rakentamisen sijoittelun osalta. Yleiskaavamääräysten 
vaatimukset täyttyvät esitetyllä suunnitelmalla. Jätevesijärjestelmän sijoittami-
sesta ja vaadittavien suojaetäisyyksien täyttymisestä tulee vielä olla yhteydessä 
ympäristösihteeriin. 
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Kaavoituksen näkemys poikkeamisesta 
Katson, että edellytykset poikkeamiselle ja edelleen rakentamiselle maankäyttö- 
ja rakennuslain 171 §:n estämättä ovat olemassa alla esitetyin ehdoin. 

Täytettävät ehdot 
1. Rakennuslupavaiheessa osoitetaan, että yleiskaavamääräysten rakenta-

mistapaa koskevat ehdot täyttyvät. 
2. Ympäristösihteeri puoltaa jätevesijärjestelmän ratkaisua. 

RAAHEN KAUPUNKI, 
Kaavoitus 

Kaavasuunnittelija 
Outi Järvinen 

Liitteet 
Liite 1: Ilmakuva 
Liite 2: Asemapiirustus 2.8.2023 
Liite 3: Ote Raahen eteläisen ranta-alueen osayleiskaavasta merkintöineen 
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